隆发改审〔2020〕161号

关于隆德县神林乡神林村、双村、岳村2020年中央预算内投资高标准农田

建设项目初步设计的批复

县农业农村局：

你局关于《隆德县神林乡神林村、双村、岳村2020年中央预算内投资高标准农田建设项目初步设计的请示》（隆农发〔2020〕118号）收悉，经审查，同意建设。现就项目有关内容批复如下：
一、项目名称：神林乡神林村、双村、岳村2020年中央预算内投资高标准农田建设项目
二、建设单位：隆德县农业农村局

三、建设性质：新建

四、建设地点：隆德县神林乡
五、建设年限：2020—2021年
六、规模及主要建设内容：

（一）土地平整工程

土地平整工程投资676.34万元，占总投资的70.09%。土地平整面积458.73hm² （合6881亩），其中：神林村142.31 hm²（合2135亩），双村155.62hm²（合2334亩），岳村160.8hm²（合2412亩）。土地平整土方量269.85万m³，埂坎修筑为18.36万m³，土地翻耕及耙地458.73hm²（合6881亩）。

（二）土壤改良与培肥工程

土壤改良与培肥工程投资96.33万元，占总投资的9.98%。增施有机肥面积为6881亩，发放颗粒及粉末有机肥1376.2吨。其中神林村增施有机肥面积为2135亩，发放颗粒及粉末有机肥427吨；双村增施有机肥面积为2334亩，发放颗粒及粉末有机肥466.8吨；岳村增施有机肥面积为2412亩，发放颗粒及粉末有机肥482.4吨。

（三）田间道路工程

田间道路工程投资105.44万元，占总投资的10.93%。项目区田间道路网络基本成型，结合项目区实际情况将项目区建设道路分为田间道（二级田间道）及生产路两级。其中项目区改建田间道16条，总长度为11.964Km，其中神林村2.669 Km，双村4.974 Km，岳村4.321 Km；改建生产路60条，总长度25.506Km，其中神林村6.931 Km，双村10.213 Km，岳村8.362 Km。

（四）农田防护与生态环境保持工程

农田防护与生态环境保持工程投资7.13万元，占总投资的0.74%。项目新建田间道防护林带总长11964m，柱距间隔4m，共计栽植香花槐2991株。其中神林村667株，双村1244株，岳村1080株。
七、概算总投资及资金来源：项目概算总投资964.92万元，单位面积投资1122元/亩。其中：工程施工费885.25万元，其他费用79.67万元。
资金来源为中央财政资金878.06万元，县级涉农资金整合86.86万元。
请你单位严格项目资金使用管理，严格履行招投标程序，确保资金使用效益；依据项目批复施工，不得擅自调整工程建设地点、建设内容及投资概算；落实施工安全生产主体责任，建立健全管理制度，尽快开工建设，确保工程质量。

此  复

隆德县发展和改革局

                               2020年7月23日
2
2